GENERAL CEMENT ALBANIA

AKTIVET

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

68.001.672

67.002.739

1 Aktive monetare

297.010

>Banka

297.010

>Arka

>Hua dhe letra me vlere

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

4.943.393

4.909.517

>Klient per mallra produkte dhe sherbime

>Debitore, kreditor te tjere

>T.v.sh.

4.233.393

4.199.517

>Tatim fitimi

710.000

710.000

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>Parapagime te dhena

>|nvestime te tjera

4 Inventari

>Lendet e para

>Materiale te tjera

>Prodhim ne poges

>Produkte te gateshme

>Mallra per rishitje

>Inventari | imet dhe amballazhi

>Parapagesat per furnizime

5 Aktivet biologjike afateshkurtra

6 Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

63.058.279

61.796.212

>Shpenzime te periudhave te ardheshme

63.058.279

61.796.212

AKTIVET AFATGJATA

46.018.332

46.018.332

1 Investimet financiare afatgjata

>Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

>

o

2 Aktive afatgjata materiale

779.638

779.638

>Toka

>Ndertesa

>Makineri dhe pajisje

92.100

92.100

>Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontab.)

687.538

687.538

3 Aktivet afatjgate ne proces

2.705.385

2.705.385

4 Aktivet biologjike afatgjata

5 Aktivet afatgjata jomateriale (shpenz.kerk.ablik e zhill)

42.533.309

42.533.309

6 Kapital aksionar | papaguar

7 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1 +l1)

114.020.004

113.021.71




Emertimi dhe forma ligjore GENERAL CEMENT ALBANIA

NIPT -i K 72020017 A
Adresa e Selise RRUGA ABDYL FRASHERI, PALLATI 31
TIRANE
Data e krijimit 30/03/2007
Nr.i Regjistrit Tregtar 38755
Veprimtaria Kryesore PRODHIM DHE TREGTIM CIMENTO
DHE GELQERE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2 dhe Ligjit
Nr 9228, Date 29,04,2004 " Per Kontabilitetin dh Pasgyrat Financiare")

VITI 2013

Pasqyrat Financiare jane individuale : Po
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyrat Financiare jane te shprehuara ne Leke
Pasqyrat Financare jane te rrumbullakosura ne 1 lek Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01,01,2013

Beri 311252013

o5
/b ot
cﬁ“&% =" ~

Data e mbylljes se Pasqyrave Financare 13 Janar 2014 = A




Emertimi dhe forma ligjore GENERAL CEMENT ALBANIA

NIPT -i K 72020017 A
Adresa e Selise RRUGA ABDYL FRASHERI, PALLATI 31
TIRANE
Data e krijimit 30/03/2007
Nr.i Regjistrit Tregtar 38755
Veprimtaria Kryesore PRODHIM DHE TREGTIM CIMENTO
DHE GELQERE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2 dhe Ligjit
Nr 9228, Date 29,04,2004 " Per Kontabilitetin dh Pasgyrat Financiare")

VITI 2013

Pasqyrat Financiare jane individuale : Po
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyrat Financiare jane te shprehuara ne Leke
Pasqyrat Financare jane te rrumbullakosura ne 1 lek Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01,01,2013

Beri 311252013

o5
/b ot
cﬁ“&% =" ~

Data e mbylljes se Pasqyrave Financare 13 Janar 2014 = A




General Cement Albania

A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr.

Pershkrimi | Elementeve

Referencat nr

llog.

Viti Ushtrimor

Viti Paraardhes

Shitjet neto

Te ardhurat te tjera nga
veprimtarite e shfrvtezimit

Totali | te ardhurave (1+2)

Ndryshimet ne invent. e prod. te
gat. dhe pordh. ne proces

Mallra lende e pare dhe sherbime

Shpenzime personeli

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera (taksa)

Totali | shpenzimeve
4-7)

Fitimi apo humbja nga
i i (1+2+/3-8)

10

Te ardhurat dhe shpenz. financiare
naa niesite e kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare naa piesemarriet

12

Te ardhurat dhe shpenzimet
finaciare

121

Te ardh. dhe shpenz finaciare nga
invest te tiera financ. afatqiata

12.2

Te ardhurat dhe shpenzimet nga
interesat

12.3

Fitimet/humbjet nga kursi |
kembimit

12.4

Te ardhurat dhe shpenzimet te
tiera financiare(komisione)

13

Totali | te ardhurave dhe

14

Fitimi ( humbja )para tatimit
+/-13)

15

Shpenzime te pa njohura

16

Fitimi tatimor

19

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

20

Fitimi ( humbja) neto e vitit
financiar (14-15)

21

Elementet e pasqyrave te
konsoliduara




Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012
I PASIVET AFATSHKURTRA 13.048.314 | 12.522.169

1 Derivativet = -

2 Huamarrjet 11.000 -
>Llogari bankare te zbuluara 11.000 -
>Huamarrjet nga Bankat :
>Huamarrjet nga te tretet - -

3 Huat dhe parapagimet 13.037.314 | 12.522.169
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 11.818.918 | 11.856.825
>Te pagueshme ndaj punonjesve 1.091.959 631.855
>Detyrimet ndaj sigurimeve shogerore 112.437 25389
>Detyrimet per tatim fitimi -
>Detyrimet per t.v.sh -
>Detyrimet per akcize -
>Detyrime te tjera tatimore tap 14.000 8.100
>Parapagime te marra -
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve / aksionereve
>Debhitore e kreditore te tjere - -

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -

5 Provizionet afatshkurtra - =

] PASIVET AFATGJATA 98.971.690 | 98.498.902

1 Huate afatgjata -
>Huat nga banka -
>Detyrime nga geraja financiare - -
>Huat nga te trete

2 Huamarrje te tjera afatgjata 98.971.690 | 98.498.902
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve/aksionerve 98.971.690 | 98.498.902

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -

4 Provizione afategjata - -

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA(I+11) 112.020.004 | 111.021.071

([ KAPITALI 2.000.000 2.000.000

1 Aksionet e pakices - -

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme 2.000.000 2.000.000

Kapitali aksionar

Aksionet e thesarit

Prime te lidhura me kapitalin

Rezerva nga rivlersimi

Rezerva ligjore

Rezerva statuore

O|lo| N[O B]|W| N

Rezerva te tjera

10 Fitmi / humbja e pashperndare

11 Rezultati | ushtrimit

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+li+1ll')




Pasqyra e flukesve monetare - metoda indirekte

Pasqyra e flukesve monetare - metoda indirekte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

Fluksli monetar nga vepritarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti si

33.876

280.130

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e parpagimeve dhe shpenz.te shtyra

1.262.067

38.025.654

Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktivitet

515.145

12.238.858

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogeriese se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afategjata materiale

Blerja e aktiveve afatgjata jo materiale |

= 638.130

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

472.788

26.458.602

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

308.010

- 246.454

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

- 308.010

: 246.454

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

297.010

543.464

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

- 11.000

297.010




General Cement Albania

A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr.

Pershkrimi | Elementeve

Referencat nr

llog.

Viti Ushtrimor

Viti Paraardhes

Shitjet neto

Te ardhurat te tjera nga
veprimtarite e shfrvtezimit

Totali | te ardhurave (1+2)

Ndryshimet ne invent. e prod. te
gat. dhe pordh. ne proces

Mallra lende e pare dhe sherbime

Shpenzime personeli

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera (taksa)

Totali | shpenzimeve
4-7)

Fitimi apo humbja nga
i i (1+2+/3-8)

10

Te ardhurat dhe shpenz. financiare
naa niesite e kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare naa piesemarriet

12

Te ardhurat dhe shpenzimet
finaciare

121

Te ardh. dhe shpenz finaciare nga
invest te tiera financ. afatqiata

12.2

Te ardhurat dhe shpenzimet nga
interesat

12.3

Fitimet/humbjet nga kursi |
kembimit

12.4

Te ardhurat dhe shpenzimet te
tiera financiare(komisione)

13

Totali | te ardhurave dhe

14

Fitimi ( humbja )para tatimit
+/-13)

15

Shpenzime te pa njohura

16

Fitimi tatimor

19

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

20

Fitimi ( humbja) neto e vitit
financiar (14-15)

21

Elementet e pasqyrave te
konsoliduara
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Pasqyra e flukesve monetare - metoda indirekte

Pasqyra e flukesve monetare - metoda indirekte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

Fluksli monetar nga vepritarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti si

33.876

280.130

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e parpagimeve dhe shpenz.te shtyra

1.262.067

38.025.654

Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktivitet

515.145

12.238.858

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogeriese se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afategjata materiale

Blerja e aktiveve afatgjata jo materiale |

= 638.130

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

472.788

26.458.602

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

308.010

- 246.454

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

- 308.010

: 246.454

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

297.010

543.464

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

- 11.000

297.010




General Cement Albania

A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr.

Pershkrimi | Elementeve

Referencat nr

llog.

Viti Ushtrimor

Viti Paraardhes

Shitjet neto

Te ardhurat te tjera nga
veprimtarite e shfrvtezimit

Totali | te ardhurave (1+2)

Ndryshimet ne invent. e prod. te
gat. dhe pordh. ne proces

Mallra lende e pare dhe sherbime

Shpenzime personeli

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera (taksa)

Totali | shpenzimeve
4-7)

Fitimi apo humbja nga
i i (1+2+/3-8)

10

Te ardhurat dhe shpenz. financiare
naa niesite e kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare naa piesemarriet

12

Te ardhurat dhe shpenzimet
finaciare

121

Te ardh. dhe shpenz finaciare nga
invest te tiera financ. afatqiata

12.2

Te ardhurat dhe shpenzimet nga
interesat

12.3

Fitimet/humbjet nga kursi |
kembimit

12.4

Te ardhurat dhe shpenzimet te
tiera financiare(komisione)

13

Totali | te ardhurave dhe

14

Fitimi ( humbja )para tatimit
+/-13)

15

Shpenzime te pa njohura

16

Fitimi tatimor

19

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

20

Fitimi ( humbja) neto e vitit
financiar (14-15)

21

Elementet e pasqyrave te
konsoliduara
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